
Pernambuco , 13 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3466 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 135 

 

Gabinete do Prefeito. Em 01 de Janeiro de 2021 

  

LOURIVAL ANTÔNIO CALADO  
Presidente do Instituto 

  

PORTARIA Nº 018/2021 
  

Terezinha-PE, 01 de janeiro de 2021. 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEREZINHA ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições que o cargo lhe confere, 

conforme determina a Lei Orgânica do município e as constituições 

estadual e Federal. 

  

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR o Sr. LOURIVAL ANTONIO CALADO, para 

o cargo de DIRETOR PRESIDENTE, do instituto de previdência dos 

servidores de Terezinha (IPSET), deste Município. 

  

Art. 2° -Atribuir-lhe a função e responsabilidade de ordenador de 

despesas da execução orçamentaria e financeira do respectivo 

instituto. 

  

Art. 3° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário. 

  

Cumpra-se 

Registre-se e Publique-se 

  

Gabinete do Prefeito. Em 01 de Janeiro de 2021 

  

MATHEUS EMÍDIO DE BARROS CALADO 
-Prefeito-  

Publicado por: 
Rhenady Rhayadney Renovato Ferreira 

Código Identificador:11CB8364 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

PREFEITURA DE TORITAMA/PE AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 022/2023 - PREGÃO 

ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

(SRP) FMS Nº 019/2023. OBJETO: Registro de Preços objetivando o 

fornecimento parcelado de gases de Dióxido de carbono (CO2) EP 

medicinal e cilindros novos de aço para dióxido de carbono EP 

medicinal para a Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo 

do Município de Toritama-PE. valor máximo total aceitável R$ 

139.203.52 (cento e trinta e nove mil, duzentos e três reais e 

cinquenta e dois centavos). No sitio: www.bnc.org.br. Data e hora da 

abertura: 27/11/2023 às 09h:00min (horário de Brasília/DF), os 

interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos 

sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras informações 

podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no 

prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura situado a Av. Dorival 

José Pereira, nº 464, Tavares Martins – Toritama/PE no horário das 

08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira, ou através de solicitação 

por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 10 de novembro de 2023. 

  

KAIC FIRMO DE MOURA – 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Kaic Firmo de Moura 

Código Identificador:B24B1982 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO SEDUC Nº 008/2023 - PREGÃO 

ELETRÔNICO SEDUC Nº 003/2023. Objeto: Pregão Eletrônico o 

Registro de Preços de Medicamentos para Atenção Básica, uso 

Hospitalar e Psicotrópicos/Entorpecentes, e demandas especiais, 

para a Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo do 

Município de Toritama-PE, conforme Termo de Referência 

simplificado constante no Anexo V do Edital. Valor total máximo R$ 

R$ 121.415,50 (cento e vinte e um mil, quatrocentos e quinze reais 

e cinquenta centavos). Data e hora da abertura 23/11/2023 às 09:00 

horas (horário de Brasília/DF), no sítio: www.bnc.org.br. Os 

interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos 

sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br. Outras informações 

podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no 

prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura na Av. Dorival José 

Pereira, nº 464, Tavares Martins – Toritama/PE no horário das 08:00 

às 12:00hs, de segunda a sexta-feira ou através de solicitação por e-

mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com Toritama/PE. 

10 de novembro de 2023. 

  

JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO 
- Pregoeiro. 

  

Publicado por: 
José Inácio da Silva Filho 

Código Identificador:F6758463 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 

PREFEITO - GP 

PORTARIA GP Nº 138/2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de 

Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, 

inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º CONCEDER ao (a) Senhor (a) RIZONE MARIA BORGES 

DE MELO, inscrito (a) no CPF: 040.892.494-22, servidor (a) deste 

Município, lotado (a) na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA 

E TECNOLOGIA onde exerce a função de PROFESSOR (A), uma 

LICENÇA PRÊMIO, pelo prazo de 62 dias (02 dois) meses, tendo 

início no dia 13/11/2023 e término no dia 13/01/2024, conforme Art. 

112 do Estatuto dos Servidores do Estado de Pernambuco e Lei 

Municipal n° 700/94, de 25/03/1994. 

  

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Publique-se, 

Registre-se, 

Cumpra-se. 

  

Toritama, 07 de novembro de 2023. 

  

EDILSON TAVARES DE LIMA 
Prefeito  

Publicado por: 
Sergio Procopio da Silva Carvalho 

Código Identificador:C7F99249 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 

PREFEITO - GP 

PORTARIA GP Nº 139/2023. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA, Estado de 

Pernambuco no uso de suas atribuições, conferidas pelo Artigo 54, 

inciso V, da Lei Orgânica Municipal. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º CONCEDER ao (a) Senhor (a) JÁFIA BESERRA DE MELO, 

inscrito (a) no CPF: 034.162.304-00, servidor (a) deste Município, 

lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE onde exerce a 

função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, uma LICENÇA 

PRÊMIO, pelo prazo de 62 dias (02 dois) meses, tendo início no dia 

01/12/2023 e término no dia 01/02/2024, conforme Art. 112 do 

Lenovo
Realce


